

Kindertagesbetreuung Kreismäuse AÖR



Bismarckstraße 16
52351 Düren
Telefon: 02421-22-1051002
Telefax: 0241-22-2027
E-Mail:
Homepage:

a) Gegenstand der Gesellschaft

Aufgabe der Anstalt sind der Betrieb, die Unterhaltung und die Verwaltung von Kindertageseinrichtungen i. S. d. § 1 Kinderbildungsgesetz Nordrhein-Westfalen (KiBiz NRW).

b) Übersicht über den Stand der Verbindlichkeiten und die Entwicklung des Eigenkapitals

Bilanz	2022	2023	2024	Veränderung in €	Veränderung in %
Aktiva					
A. Anlagevermögen					
I. Immaterielle Vermögensgegenstände			9.702,00 €		
II. Sachanlagen	1.044.557,00 €	1.006.383,00 €	984.517,00 €	-21.866,00 €	-2,17%
B. Umlaufvermögen					
I. Forderungen u. sonst. Vermögensgegenstände	2.956.259,49 €	5.203.614,54 €	4.881.523,06 €	-322.091,48 €	-6,19%
II. Kassenbestand, Guthaben bei Kreditinstituten	2.872.227,74 €	1.816.691,01 €	3.671.633,13 €	1.854.942,12 €	102,11%
C. Rechnungsabgrenzungsposten	740.230,46 €	1.077.557,32 €	1.394.583,52 €	317.026,20 €	29,42%
Summe Aktiva	7.613.274,69 €	9.104.245,87 €	10.941.958,71 €	1.837.712,84 €	20,19%
Passiva					
A. Eigenkapital					
I. Gezeichnetes Kapital	25.000,00 €	25.000,00 €	25.000,00 €	0,00 €	0,00%
II. Gewinn-/Verlustvortrag	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	
III. Jahresergebnis	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	
B. Sonderposten	790.614,90 €	661.070,85 €	559.952,00 €	-101.118,85 €	-15,30%
C. Rückstellungen	3.836.005,76 €	5.167.213,82 €	6.263.332,08 €	1.096.118,26 €	21,21%
D. Verbindlichkeiten	2.735.813,47 €	3.022.854,98 €	3.422.460,55 €	399.605,57 €	13,22%
E. Rechnungsabgrenzungsposten	225.840,56 €	228.106,22 €	671.214,08 €	443.107,86 €	194,26%
Summe Passiva	7.613.274,69 €	9.104.245,87 €	10.941.958,71 €	1.837.712,84 €	20,19%

c) Entwicklung der Gewinn- und Verlustrechnung

Gewinn- u. Verlustrechnung	2022	2023	2024	Veränderung in €	Veränderung in %
1. Umsatzerlöse	1.033.409,75 €	1.561.265,83 €	1.756.196,28 €	194.930,45 €	12,49%
2. Sonstige betriebl. Erlöse	28.610.601,05 €	38.396.128,31 €	42.309.189,80 €	3.913.061,49 €	10,19%
3. Materialaufwand	999.330,07 €	1.449.539,12 €	1.673.713,02 €	224.173,90 €	15,47%
4. Personalaufwand	24.895.180,55 €	34.861.091,50 €	39.031.436,09 €	4.170.344,59 €	11,96%
5. Abschreibungen	308.102,66 €	371.014,56 €	381.743,60 €	10.729,04 €	2,89%
6. sonstige betriebliche Aufwendungen	8.851.393,17 €	10.561.753,27 €	12.457.924,23 €	1.896.170,96 €	17,95%
Betriebsergebnis	-5.409.995,65 €	-7.286.004,31 €	-9.479.430,86 €	-2.193.426,55 €	30,10%
7. Zinsen u. ähnliche Aufwendungen	20,20 €	85,58 €	53,45 €	-32,13 €	-37,54%
Finanzergebnis	-20,20 €	-85,58 €	-53,45 €	32,13 €	-37,54%
				0,00 €	
Ergebnis d. gewöhl. Geschäftstätigkeit	-5.410.015,85 €	-7.286.089,89 €	-9.479.484,31 €	-2.193.394,42 €	30,10%
8. sonstige Steuern	20,00 €	26,00 €	0,00 €	-26,00 €	-100,00%
9. Erträge aus verlustübernahme	5.410.035,85 €	7.286.115,89 €	9.479.484,31 €	2.193.368,42 €	30,10%
Jahresergebnis	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	